2
2

	[image: image1.jpg]ggz
%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «30» ноября 2022 г. № 401-па

	г. Няндома

О внесении изменений в постановление администрации Няндомского муниципального района Архангельской области

от 18 октября 2022 года № 355-па
В соответствии с частью 4 статьи 37 и частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» администрация Няндомского муниципального района Архангельской области, руководствуясь пунктом 8 статьи 5, статьёй 32 Устава Няндомского района, администрация Няндомского муниципального района Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Няндомского района Архангельской области от 18 октября 2022 года № 355-па «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям проживающих на территории Няндомского муниципального района Архангельской области военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих возложенные на них задачи, на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы)» (далее – изменения).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Няндомского муниципального района Архангельской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует по 30 июня 2023 года включительно. Положения пункта 1 и подпунктов 1 – 4 и 6 – 8 пункта 2 изменений распространяются на правоотношения, возникшие с 28 октября 2022 года.

И.о. главы Няндомского района

   О.Н. Похватная

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Няндомского муниципального района

	Архангельской области

	от «30» ноября 2022 г. № 401-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации Няндомского района Архангельской области от 18 октября 2022 года № 355-па
1. В наименовании постановления:

1.1. после слова «принимающих» дополнить словом «(принимавших)»;

1.2. после слова «выполняющих» дополнить словом «(выполнявших)»;

1.3. после слов «в период проведения специальной военной операции» дополнить словами «, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной специальной военной операции».

2. В пункте 1 и 2 постановления:
2.1. после слова «принимающих» дополнить словом «(принимавших)»;

2.2. после слова «выполняющих» дополнить словом «(выполнявших)»;

2.3. после слов «в период проведения специальной военной операции» дополнить словами «, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной специальной военной операции»;

2.4. после слова «сотрудники» дополнить словом «добровольцы»;

2.5. по тексту 2 и 3 абзаца пункта 1 после слова «сотрудником» дополнить словом «, добровольцем»;
3. В наименовании Положения:
3.1. после слова «принимающих» дополнить словом «(принимавших)»;

3.2. после слова «выполняющих» дополнить словом «(выполнявших)»;

3.3. после слов «в период проведения специальной военной операции» дополнить словами «, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной специальной военной операции».

4. В подпункте 1 пункта 1 Положения:

4.1. после слова «принимающих» дополнить словом «(принимавших)»;

4.2. после слова «выполняющих» дополнить словом «(выполнявших)»;

4.3 после слов «в период проведения специальной военной операции» дополнить словами «, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной специальной военной операции».

4.4. после слова «сотрудники» дополнить словом «, добровольцы»;

5. В подпункте 2 пункта 1 Положения по тексту 1 и 2 абзаца после слова «сотрудником» дополнить словом «, добровольцем»;
6. В подпункте 3 и 4 пункта 1 Положения по тексту после слов «мобилизованных граждан» дополнить словом «, добровольцев»
7. Подпункт 5 пункта 2 Положения дополнить новым пятым абзацем следующего содержания:
«4) копию справки уполномоченного органа, подтверждающей поступление в добровольческое формирование и участие в специальной военной операции, – для детей добровольцев»;
7.1. абзац пятый считать абзацем шестым, слова «Копия документа, предусмотренного подпунктом 2» заменить словами «Копии документов, предусмотренных подпунктами 2 – 4»;

8. В абзаце 7 подпункта 7 пункта 2 Положения по тексту после слов «мобилизованных граждан» дополнить словом «, добровольцев»;

9. Подпункт 11 пункта 3 Положения дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«В случае отсутствия возможности организации питания обучающихся в образовательной организации, входящей в перечень общеобразовательных организаций, утвержденный приложением 3 к указанному Положению, осуществляется предоставление наборов продуктов питания в целях приготовления горячего питания для обучающихся в домашних условиях.»;

10. В подпункте 12 пункта 3 Положения:

10.1. после слова «принимающих» дополнить словом «принимавших»;
10.2. после слова «выполняющих» дополнить словом «выполнявших»; после слов «в период проведения специальной военной операции» дополнить словами «, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной специальной военной операции».
11. В приложении 1 к указанному Положению:

11.1. слова «мобилизованных граждан и военнослужащих» заменить словами «военнослужащих, сотрудников, добровольцев и мобилизованных граждан»;
11.2. слова «Справку уполномоченного органа, подтверждающей службу и участие в специальной военной операции / военного комиссариата о призыве на военную службу по мобилизации (подчеркнуть нужное) прилагаю.» заменить словами «Копию справки уполномоченного органа, подтверждающей службу и участие в специальной военной операции / уполномоченного органа, подтверждающей поступление в добровольческое формирование и участие в специальной военной операции / военного комиссариата о призыве на военную службу по мобилизации (подчеркнуть нужное) прилагаю.»;

12. В приложении 2 к указанному Положению слова «военнослужащих, сотрудников и мобилизованных граждан» заменить словами «военнослужащих, сотрудников, добровольцев и мобилизованных граждан».
13. Дополнить новым приложением 3 согласно Приложению к настоящим Изменениям.
Приложение 3
к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образовательных организаций, в которых отсутствует возможность организации питания

1. МБОУ «Вечерняя (сменна) школа № 5 города Няндома»

	Исполнитель:

Главный специалист отдела образовательных организаций Управления образования

администрации Няндомского района

	С.А. Иглина

	   «   _»       __     2022 г

	Согласовано:

	Начальника Управления образования

администрации Няндомского района

Главный специалист отдела организационной, кадровой работы и муниципальной службы администрации Няндомского района

	           Н.Г. Панфилов

    «   _»      _     _2022 г

	А.С. Рогозина
    «      »         __2022 г

	Заместитель главы Няндомского района

по социальным вопросам

Начальник Управления финансов   администрации Няндомского

района

	           О.Н. Похватная

«     »          __2022 г

             С.А. Кононова

«___» ______2022 г

	Правовое Управление администрации Няндомского района

А.Н. Слепышева

«     »  июня 2017 г

	«     »         ___2022 г